% PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO GRANDE DO ARAGUAIA
»

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO 4
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA SR ——.

Construindo um Novo Terpo .. .
e 2 S1STEMA UNICO DE SAUDE - SUS

Portaria n°. 096/2018 - FMS-DC

FIXA O VALOR PARA DIARIA DA SERVIDORA, ANTONIA
ARTEMISIA C. SILVA E DA OUTRAS PREVIDENCIAS...

RESOLVE:

Art. 1°. Autorizar o (a) servidor ANTONIA ARTEMISIA C. SILVA,
lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Saude a empreender viagem

para a cidade de Maraba - PA, PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO DE
FORTALECIMENTO DA ATENGAO BASICA EM MARABA - PA.

Art. 2°- Conceder-lhe 01 (UMA) diaria, no valor de RS 60,00
(sessenta reais), perfazendo um total de R$ 60,00, no dia 29/06/2018
que ocorrerdo a conta da seguinte Dotagdo Orgamentdria: Exercicio
2018, Atividade: 10.122.0126.2-075 Manutencdes do Fundo Municipal de
Saude, Classificagdo econémica: 3.3.90.14.00 Diaria - Civil.

Art. 3°- Esta portaria entrard em vigor na data de sua publicacéao,
revogadas as disposigdes em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Brejo Grande do Araguaia - PA, em 29 de junho de 2018.

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

Rua Tancredo Neves s/n° Nova Vida. Brejo Grande do Araguaia - PA - CEP: 68521-000

E-mail: Secretariasmsbga201Gegggil.com

CNPJ: 12.985.215/0001-98



ESTADO DO PARA

"t&‘ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
o TRAVESSA MOACYR FERNANDES SN, CENTRO, BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, CNPJ: 12.985.215/0001-98

RECIBO
N° do Recibo: 0629.0003/2018 BRUTO _ 60,00
PREVIDENCIA 0,00
IRRF (0,00%) 0,00
ISSQN (0,00%) 0,00
LIQUIDO 60,00

Local e data da emissdo: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, 29 de junho de 2018

Recebi (emos) da FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE a importancia liquida de R$ 60,00 (). REFERENTE AO PAGAMENTO DE
01 (UMA) DIARIA NO DIA 29/06/2018. PARA EMPREENDER VIAGEM A CIDADE DE MARABA — PA. PARA PARTICIPAR DO
ENCONTRO DE FORTALECIMENTO DA ATENGAO BASICA EM MARABA — PA.

Detalhes do pagamento:
NO° da Conta..: 70.397-4 -->: PAB
N do cheque:

Por ser a expressao da verdade, firmo o presente.

Local e data de pagamento:
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA, 29 de junho de 2018

et ~ |

A, T\ NANO 7 JU\N
ANTONIA ARTEMISIA C. SILVA
059.362.831-43
Assinatura do credor

Obs.: Declaro para os fins que se fizeram necessario, que possuo ( 0 ) dependente(s) para fins de célculo de IRRF.

Credor: ANTONIA ARTEMISIA C. SILVA Bairro: CENTRO
Ident./RG: Cidade: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA
Endereco: CEP: 68 521-000

Base INSS: 0,00 Base IRRF: 0,00 Base ISSQN: 60,00



30/05/2018 SEI/MS - 4038042 - Oficio-Circular

MINISTERIO DA SAUDE
COORDENACAO-GERAL DE GESTAO DA ATENCAO BASICA - CGGAB
Esplanada dos Ministérios, Bloco G - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-900
Site - saude.gov.br

Oficio-Circular n° 24/2018/CGGAB/DAB/SAS/MS
Brasilia, 28 de maio de 2018.

Aos

Senhores(as)
Participantes do Encontro Estadual para fortalecimento da Atengdo Basica

Assunto: Retificacio de data para o Encontro Estadual para fortalecimento da Atencio Basica em
Maraba.

Senhores(as) Participantes,

I O Departamento de Atengdo Basica do Ministério da Saide vem por meio deste, informar
que o Encontro de Fortalecimento da Atengdo Basica em Maraba, antes previsto para ocorrer dias 07 e 08
de junho. acontecera nos dias 28 e 29 de junho, permanecendo a mesma programagdo e horarios pré-

estabelecidos na programagdo inicial.

Atenciosamente,

JOAO SALAME NETO

Diretor do Departamento de Aten¢do Bésica

Documento assinado eletronicamente por Jodo Salame Neto, Diretor(a) do Departamento de
Atencdo Bésica, em 30/05/2018, as 11:38, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no
art. 62, § 12, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n® 900 de 31de
Marco de 2017.

J A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

3 http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n 25000.054773/2018-74 SEI n2 4038042

ﬂle:///D;/Users/sezoslrys.costa/AppDatalLocaI/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%zOFiIeleontent.Outlook/QETRBHD1/Oﬁcio_Circular_4038042%20(0(



ENCONTRO ESTADUAL PARA O FORTALECIMENTO DA
ATENGAO BASICA - PARA

Dia 28 de junho de 2018 — CAMARA DE VEREADORES

8h00 as 09h00:

b d .
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Mesa de abertura
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i‘ 10h30 as 12h00:

L

Exposicdo dialogada:A Politica Nacional de Atengdo Basica - Avangos e
Desafios

Departamento de Atengao Basica

| 12h00 as 13h30: Almogo

| 13h30 as 15h00

|

| Mesa Redonda:Integragdo Atengdo Basica e Vigilancia em Saude

v' Experiéncia Municipal
v Departamento de Aten¢ao Basica/SAS/MS

Mediacado: SESPA

15h00 as 16h30

Mesa Redonda: Nucleo Ampliado de Saide da Familia e Atengdo Basica
(NASF-AB)

v" 0O processo de trabalho do NASF-AB:Experiéncias Municipais
v" NASF-AB no estado do Para: SESPA

Mediacio DAB/SAS/MS

|
|

16h30 as 18h00

Mesa Redonda: Programa de melhoria do acesso e da Qualidade da
Atencdo Basica - Certificagdo 32 Ciclo

v DAB/SAS/MS
v' UFPA

Mediacdo dialogada: DAB/SAS/MS

Dia 29 de junho de 2018 —Oficinas - CAMPUS UEPA

\ 08h00 as 12h00:

Processo de trabalho na Atengao Basica

| 08h00 as 12h00:

e-SUS AB = e

08h00 as 12h00:

Estratégia Saude da Familia e Ribeirinha e Fluvial

O8h00 as 12h00:

'Requalifica UBS

' 08h00 as 12h00:

Saude Bucal

Phoo as 13h30: Almogo

| 14h00as 18h00:

Reuniao da Comissdo lntergestores Regionais (CIR).




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/07/2018 - AUTOATENDIMENTO - 11,05.10

0565700565 SEGUNDA VIA 0012

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FMS-B.G. AR-FNS BLATB
AGENCIA: 0565-7 CONTA: 70.397-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : FMS-B.G. AR-FNS BLATB
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4381-8 - AUGUSTINOPOLIS

CONTA: 6.610-4

FAVORECIDO: ANTONIA ARTEMISIA CARVALHO SILVA
CPF/CNPJ: 059.362.831-43

VALOR: R$ 60,00

DEBITO EM: 29/06/2018

DOCUMENTO: 062909
AUTENTICACAO SISBB: 1.2F3.D85.F21.C85.8E9

Transagéo efetuada com sucesso por: JC089723 BENEDITO COSTA FERREIRA.



